
Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-149-17, com fundamento legal o Inciso II do Artigo 29 da Lei Federal nº 13.303/16. Contrato nº 5-002-18, 

firmado em 22/02/2018, com a empresa B. H. G. MADEIRO - ME. Objeto: Prestação de serviços de manutenção nos condicionadores de ar da 

POTIGÁS. Cobertura Orçamentária: “PO 2018 – Despesas e Custos Operacionais– Item 2.6.6.1”. Vigência: 12 meses. Valor total: R$ 

27.240,00. 

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-145-17, com fundamento legal o Inciso I do Artigo 29 da Lei Federal nº 13.303/16. Contrato nº 5-004-18, 

firmado em 16/03/2018, com a empresa LABOTECH METROLOGIA LTDA - ME. Objeto: Prestação de serviços de calibração de detectores 

de gás portátil. Cobertura Orçamentária: “PO 2018 – Despesas e Custos Operacionais– Item 1.2.2.6”. Vigência: 10 meses. Valor total: R$ 

2.657,00. 

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-002-18, com fundamento legal o Inciso II do Artigo 29 da Lei Federal nº 13.303/16. Contrato nº 5-005-18, 

firmado em 22/02/2018, com a empresa M A B DE BRITO - ME. Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial. Cobertura 

Orçamentária: “PO 2018 – Despesas e Custos Operacionais– Item 2.6.6.3”. Vigência: 12 meses. Valor total: R$ 23.180,10. 

Espécie: Dispensa de Licitação nº 2-006-18, com fundamento legal o Inciso II do Artigo 29 da Lei Federal nº 13.303/16. Contrato nº 5-008-18, 

firmado em 16/03/2018, com a empresa FUMINAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FUNDIDOS LTDA. Objeto: Fornecimento de tampões 

articulados. Cobertura Orçamentária: “PO 2018/2019 – Investimentos – Materiais Caixa”. Vigência: 24 meses. Valor total: R$ 34.000,00. 

Espécie: PATROCÍNIO, com Fundamento Legal subsidiário no Parágrafo 3° do Art. 27 da Lei Federal n° 13.303/2016, no Decreto n° 6.555/08, 

e na Instrução Normativa SECOM-PR N° 01. Contrato nº 5-017-18, firmado em 06/03/2018, com a ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS 

MILITARES ESTADUAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. Objeto: Patrocínio para a 5ª Edição do Triathlon Tiradentes. 

Cobertura Orçamentária: ‘’PO 2018 – Despesas e Custos Operacionais - Item 3.4.1”. Valor total: R$ 4.000,00. 

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-002-18, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal n° 13.303/16. Contrato 

nº 5-026-18, firmado em 28/03/2018, com a empresa TKS SEGURANÇA PRIVADA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de vigilância armada 

e desarmada. Vigência: 12 meses. Cobertura Orçamentária: “PO 2018 – Despesas e Custos Operacionais – Item 2.6’’. Valor total: R$ 

270.240,00. 

 

Nº CONT. CONTRATADA 
VENDEDOR 

(A) 
PCM OBJETO 

FUNDAMENTO 
LEGAL 

UNID. QNTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL       

(R$) 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, 
EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES 

DE 250g. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
UNID 1.500 4,56 6.840,00 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA 
DE 1KG. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
PCT 700 1,76 1.232,00 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 
EM POLIPROPENO, COM 

CAPACIDADE PARA 180ML, ATÓXICO, 
FABRICADOS EM CONFORMIDADE 
COM A NBR 14.865/2012 DA ABNT, 
EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS 

COM 100 UNIDADES. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
PCT 1.000 2,38 2.380,00 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 

COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM 
POLIPROPENO, COM CAPACIDADE 

PARA 50ML, ATÓXICO, FABRICADOS 
EM CONFORMIDADE COM A NBR 

14.865/2012 DA ABNT, EMBALADOS 
EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 

UNIDADES. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
PCT 20 1,18 23,60 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
CHÁ DE CIDREIRA, CAIXA COM 10 

SACHÊS, 10G. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
CAIXA 50 1,47 73,50 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
CHÁ DE MATE, CAIXA COM 10 

SACHÊS, 10G. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
CAIXA 50 1,82 91,00 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
CHÁ DE HORTELÂ, CAIXA COM 10 

SACHÊS, 10G. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
CAIXA 50 1,47 73,50 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
CHÁ DE BOLDO, CAIXA COM 10 

SACHÊS, 10G. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
CAIXA 50 1,47 73,50 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 

SACHÊS, 10G. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
CAIXA 50 1,47 73,50 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
CHÁ VERDE, CAIXA COM 10 SACHÊS, 

10G. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
CAIXA 50 1,82 91,00 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 

SACHÊS, 10G. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
CAIXA 50 1,82 91,00 



5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 
COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% 

ALGODÃO, CABO DE PLÁSTICO, 
TAMANHO GRANDE. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
UNID 12 5,27 63,24 

5-018-18 

BRENA VIEIRA 
LIRA 

CAVALCANTE 
EIRELI                       

Jackson 
Fagner 

2-025-18 

ADOÇANTE DIETÉTICO, FRASCO COM 
100 ML, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO 

TRANSPARENTE, COM BICO 
DOSADOR. 

Inciso II do Art. 
29 da Lei Federal 

nº 13.303/16. 
UNID 40 1,59 63,60 

5-018-18 VALOR TOTAL R$ 11.169,44 

 


